1

Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2016 № 3653

г. Биробиджан

О создании муниципального

казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, постановлением мэрии города

от 25.10.2010 № 3576 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области и внесения

в них изменений», протоколом совещания при мэре города по вопросу

проведения оптимизации работы учреждений культуры и дополнительного

образования в сфере культуры путем создания МКУ «Централизованная

бухгалтерия учреждений культуры» от 23.09.2016 № 1 мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать с 01.03.2017 муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» со штатной

численностью 7 единиц.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры» осуществляет мэрия города.

3. Назначить с 01.03.2017 директором муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

Кашенок Ольгу Валерьевну.

4. Первому заместителю главы мэрии города по экономике

и финансам – начальнику финансового управления предусмотреть денежные

2

средства в бюджете муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на содержание создаваемого учреждения.

5. Начальнику отдела культуры мэрии города:

5.1. Разработать проект Устава муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры».

5.2. Подготовить и направить в комитет по управлению

муниципальным имуществом мэрии города предложения по закреплению за

муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры» на праве оперативного управления имущества.

6. Заместителю главы мэрии города – председателю комитета

по управлению муниципальным имуществом осуществить передачу

в оперативное управление муниципальному казенному учреждению

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» имущества,

необходимого для осуществления его деятельности.

7. Начальнику отдела муниципальной службы и кадров мэрии города

подготовить проект трудового договора с Кашенок Ольгой Валерьевной.

8. Директору муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» обеспечить

государственную регистрацию юридического лица в установленном

действующим законодательством порядке.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы мэрии города – председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом мэрии города.

10. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

11. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня

его официального опубликования.

Мэр города                      Е.В. Коростелев